Fuit eorum certamen ut concursus undarum.

Ivit Lochlin sub fugam procellâ. [species,  
 Sustulit ille adolescentulam cuius fuit pallidissima  
 Nympham placidam, cuius fuit mitis indeles.

Commisit suam classem luctationi oceanî ;  
 Sub Ardvene est ejus tumulus in planicie ;  
 Sunt fluctus circa ejus domum angustum sine flamma.

“ Centies salus sit tuæ animæ, ramæ,”

Dixit Cucullin, cuius erat strenua manus. [os,  
 “ Centies salus sit bardo, cuius est maxime canorum  
 Et heroibus de quibus oriuntur carmina.

Fuit robustus in juventâ rex,

Et est validus in senectute ejus gladius.

Cadet Lochlin sub ejus durâ-fortitudine iterum,  
 Summi ducis saltuum et montium.

Ostende tuum vultum a nubibus orientem,  
 O luna, ad illuminandum ejus vela.

Si sit spectrum quod est validum in cœlis  
 Residens in nebulâ ab ejus tergo,  
 Averte ejus classem a scopolis,  
 Vir qui veheris in nimbis.”

Hoc dixit Cucullin victoriarum

Aig fuaim sruth uaibhreach nam beamn,

Thàinig Calmar a lotadh san ruaig,

Mac Mhatbais gun tuar o' n ghleann.

Thàinig e 'na fhuil o'n bhlàr;

Dh'aom gaisgeach bu shàr air crann.

Bu lag o'u chòmlraig a làmh,

Bha spionnadhl na anam san àm.

“ Do bheath', a mhic Mhatbais,” thuirt Conall,

“ Do bheatha dha d' chairdibh, a thriath,

C' uim' a bhris an osna o d' bhrollach,

Fhir anns nach robh eagal riamh.”

“ Cha robh, a Chonaill, 's cha bhì,

Thriath chòmhraig a's géire cruaidh,

Tha sòlas air m'anam san strì,

'S binn leam fuaim comhstri an t-sluaign.

Tha mise do shliochd nam beum ;

Cha robh eagal nan ceud air mo shinns're.

B' e Cormar an ceud-fhear dhe m' thréibh ;

Bha 'aoibhneas an stòirm nan stuadh ;

Bha 'dhubh-eathar luathmhor, seang,

Air sgéith gaoithe, 'n astar a' chuain.

Chuir tanas bruaillein san oidhch ;

Dh' at muir gun soills', bha carradh fuaim ;

Bha ghaoth 'enr nial agus bhoillsg'

Tein-oidhche air aghaidh nan stuadh.

Ghabh eagal is thill e gu tràigh.

Bu nàir leis gun ghabh e fiambh,

Bhuail e gu aigein gun tàmh

Dh' iarruidh fuath-thanas nan nial,

Juxta sonitum torrentis superbi montium,  
 Venit Calmar qui fuerat vulneratus in fuga,  
 Filius Mathæ sine colore à valle.  
 Venit ille in suo sanguine à prælio ; [tile.]  
 Inclinavit-se heros, qui erat eximius, in arborem [has-  
 Erat languida à certamine ejus manus,  
 At erat vis in animo in eo tempore.

“ Tua vita,\* fili Mathæ,” dixit Conal,  
 “ Tua vita \* tuis amicis, princeps,  
 Quare erupit suspirium e tuo pectore,  
 Vir in quo non fuit metus unquam.”

“ Non fuit, Conal, et non erit, [ferrum,  
 Princeps certaminis, eujus est acutissimum durum  
 Est solarium meo animo in certamine,  
 Et suavis est mihi sonitus conflictus populi.  
 Sum ego de progenie plagarum ;  
 Haud fuit metus centuriarum in meis majoribus.  
 Fuit Cormar primus-vir de mea tribu ;  
 Fuit ejus lætitia in procellis fluctuum ;  
 Fuit ejus nigrum navigium velox, tenue,  
 Super alâ venti in itinere oceani.  
 Immisit spectrum tumultum in noctem ;  
 Intumuit mare sine luce, erant scopuli sonantes ;  
 Erat ventus agens nimbos, et emicabat  
 Ignis noctis super faciem undarum.  
 Cepit timorem et rediit ille ad littus.  
 Fuit pudor illi, quod cuperat ille metum,  
 Percussit [irruit] in altum sine requie  
 Ad quærendum terribile spectrum nubium,